sioncs meniorati monastcrii, quas modcrno lempore

infra ditionem impcrii nostri juste et lcgaliter pos-

sidet, vel qux deinceps in juie ipsius sancliloci vo-

hicrit divma pietas augcri , ad causas audiendas vel

frcda cxigcnda aut mansiones vel paratas faciendas,
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atu (idejitssores -1011011005 , aul liomines ipsius nio- \ dcrno lempore infra dilioncm inipcrii noslii jusle

nasterii dislringenilos ncc ullas rcdhibiliones aut

illicitas oceasiones requircndas nostris el ftituris

lemporibus ingredi audeai, vel ca quoc supra memo

rata sunt peuitns exigere prxsumal. Sed lieeal nie-

ntorato abbali suisqne successoribus rcs praedicli

ritonaslerii quicto onliiie possidcrc, et quandoquidem

divina vocalioue praedietus alibas vcl decessores ejus

de liae Iuce migraverint quandiu itilcr se tales inve-

nire potiierinl qui ipsam cougregalionem secundum

regulain sancli Benedicti regere vareant , lieentiatn

hahcant cligendi abbates, qualiter inonachos ini de-

gentes pro nobis, eonjtige proleque nostra vel pro

stabilitalc totius imperii nostri jegiler Domini mise-

vicordiam exorarc deleclet. Et ut ba-e auctoritas

et lationahiliier possidet, vel ca quse dcinccps iu

jure ipsius loei voliicrit divina pietas augeri, ad

eausas autliendas, vcl freda, aut tribula exigenda,

\el inansiones, aut paradas faeiendas, aul hdejus-

sores lollendos, aut homines ejusdem monasterii

tam iugenuos quam scrvos, super lerrani ipsius

commanenles, injuste distringeudos, nec ullas red-

hibitiones aui illieitas oceasiones requirendas, aut

ponlaticos cxigendos, aut telouea accipienda, aul

rolatieos, in quibuslibet locis, civitatibus ac foris,

uostris et futuris leinporibus ihgredi audeal, voi ca

qu;e supra memorala stmt pcnitus exigere praesu-

mai; sed liceat memorato abbali suisque succes-

soribus, rcs prxdicti monasterii sub lniinuniiatis

nostris fulurisque teraporibus Domino proiogentc jj
"osira defensione, quielo ordine possidere, et quid-

valeat inconvulsa inanere, de annulo nostro subtus

jussiimis sigitl.ui.

Durandus iliaconus ad vicctn Fibrugisii abbalis

recognovi.

Data lerlialdusScptembris, anno,Cliristopropilio,

nono imperii domini Ludovici piissimi Augusti, iu-

dietionc prima. Acttim Attiniaco palatio regis in Dei

nomine felicilcr. Amen. — Exompla de proecepto

domini inipcratoris.

XXXVI.

PIIO MO.NASTERIO FONTANELLENSI.

(Anno 815.)

IMarlcn., Ampl. Collect., tom. I, pag. 6i, ex ms.
Fontancllensi.

|

In nomine Dci ct Salvatoris nostri Jesti Christi, C
Ludovicus, divina ordinantc providcntia, imperator

Augustus.

Cuni pelilionibus servorttm Dci juslis et rationa-

bilibus divini cultus amore favemus, snperna nos

gratia ninniri non ililliiliiiiiis. Ideo istnd sit nolum

oiiinilins Ihlelibus iioslris, tani pracsentibus quam

futuris, scu etiam successoribus nostris, fidclibus

sanctae Dci Ecclesi;c, quod vir venerabilis Trasarius

abba e\ monasterio quod vocatur Fontanella, quod

est constructum in honore beatorum aposiolorum

Pctri etPauIi, vel caelerorum sanctonim, detulit ohtu-

tibus nosliis immuiiilalcin donini et genitoris nostri

Caroli bonae memoriae piissirai Augusti, in qua crat

inserlum qualilcr ipsc et antecessores ejus,

quid exin !e Qsctts exigere poterit, eliani pro aetema

remuneralione pracdicto nionastcrio concessiinus,

iil in alimonia paiiperum cl stipendia monaelioruni

ibidem Deo famulantium, perpetuis temporibus pro-

ficiat in auginenlis. Quatenus ipsos servos Dei qui

ibidcm famulanlur, pro nolus et conjuge, proleqnc

nostra atqne slabilitate tolius iniperii a Deo nobis

concessi alquc conservandi, jugiler divinam mise-

ricordiam exorare delectet. ICi ut baec auctoritas

nostra [Forte noslris] futurisque lehrporibus, Do-

mino protegente, valeat inconvulsa mancre, inanu

propria subler lirmavimus, et annuli nosiri imprcs-

sionc signari jiissimus.

Signuiu Ludovici sercnissimi impcraloris.

Durandus diaconus ad vicem Hclisachar reco-

gnovi.

Data vn Kal. Novembris, ;mno, Cliristo propilio,

seeundo imperii doniui Ludovici piissimi Augusti,

indictionc nona. Acium Niumaga, palalio regio, in

Dei noiiiiiie (eliciler. Amen.

XXXVII.

PR3 110NASTF.RI0 INSUL/E BARBAR.C.

(AlllW 815.)

[Apud D. Bouquct., Script. Iier. Franc, tom. VI,

pag. 483, ex Haderibus lnsutai-ltarbura:, pag. 45.
j

ln iiomine, ctc.,Ludovicus Dei providenlia a im-

perator Augustus.

Episcopis, abbatibus, ducibus, comitibus, viccdo-

videlicct Francornm, praefalum monasterium pro- D minis, vicariis, cenlenariis, teloneariis, et oinnibus

pter divinum amorem tranquillitatemque fratrum

ibidem consistcnlium, scmper sub plenissima dc-

fensiouc ae iinmiiiiitatis tuitione habuissent. 01) lir-

mitatem tamen rei postulavit nobis Trasarius abba

tit eamdem aucloritalem ob amorem Dci et reveren-

liam ipsius sancti loci uoslra confirmarcmus aucto-

ritale. Cujus pelilioni libenter acquievimus, et ita in

oninibus concessimus , alque per hoc prxceptum

uostruin confirmavimus. Prxcipientes ergo jubemus
ut nullus judcx publicus, nec quislibct ex judiciaria

poteslatc, aut loca, vel agros, in eccicsias seu reli-

qi.as posscssio;ics memorati monasterii, quod mo-

» Corrigendum divinn ordinsnte providenlia.

rempublicam procuranlibus, pracsentibus sciiicet ct

futuris, notum sit quia Campio abbas ex niouaste-

rio saneti Martini, quoil dxilur insula Barbara, si-

tum supcr lliiineii Sagonx, uon proculab urbcLug-

duni, ct omnisejus coiigrcgatiopetieriinl celsiludinem

nostram ut licenliam liabereut ad eoruni supplen-

das neccssitatcs oinni leinpore tres navcs per Sa-

gonam, Rliodanum et Dubira negotiandi gratia di-

rigere. Quorum petitioncm libcnter suscepimus ct

pro mereedis noslrae augmcnto sieut peticrunt, pcr

lianc nostram atictoritatem.eoneessimiis. Idcirco boc

praeccplum nostrnm eis licri jussimns, pcr quod
,
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cnnclis jubemus 11 1 ubicunquc proedictus rmmerus

navium in noslra miuislcria vel polcstatcs advcnc-

rii, niilliiin lcloneum, ncque, quod vulgo dicitur,

aut cespitalicum aut saluialicum, aut cccnaticum,

aui nllum censum, vel ullani redhibitionem cx ipsis

assumcre praesumatis aut exaclare faciatis; sedli-

ceai easdcm ikitcs omni tempore pcr prxdicla flu-

inina, sicut superius iniulimus, liberc ct absque

ul!;i conlrarietalc discurrere, ct negotia sua pcra-

gere ct ad quascunque civilalcs vel portus acces-

siiiii habucrint, qui easdem naves providere debent,

nullam inquicludinem aut dctentionem ab aliquo

fidelium nostrorum patiantur; «seil per quodcunque

dcprxdiclis Quminibus remigraverint, quietietse-

euri cuin iiisis nav ii>ns ci iis qux deferunt, per prse-

senlem ordinalioncin nostram ire ct rcdire valcant.

Kt si aliquas moras in quolibet locu feccrint, aul

aliquid njercali liicriiii vel vcndiderint, nihil ab eis,

sicut dixinius, requiralur aut cxacletur. Si vcro,

quoil ahsit, accidcnte quolibet casu aut negligenlia

navigalorum, aut vcnto impellente, sicut crcbcrrime

contingere solet, aliqtia c\ prsediclis navibus mer-

seril aui fregerit, aut c;csa ad littus pervenerit,

ncnio cai.i dcslruere, aut ca quaj iulra sunt vastare,

autaliquid vi arripere pra-smnat; nisi forte lii qui

ipsas haves providere dcbent, propria volunlate ali-

quid dare voluerint slieui. Quod si aliier alicubi

faclum fuerii, raagislri locorum illorum qui rcni-

publicam procurarc uoscunlur, absque aliqua dila-

lione legaliter hoc cmendare studeant. ll;ec quippe

auctoritas ut nostris vel liiiuris lemporibus, Domino

prolegente, valeal inc.oncussa maneie, annulo no-

slro subler jnssimus sigitlari.

Dalum iii Idus Novembris ° indiclione 0, anno 5,

Clnisio propitio, imperii domini Ludovici sercnissiini

Augusli. Acluni Aquisgrani in palalio regio in Dei

nomine feliciter.

XXXVIII.

rno MONAsmuo s.incti zenonis vckonensi.

(Anno 815.)

[Uglielli, Itiilia sacra, tom. V, pag. 705.]

In nomine Domini Dei oeterni, ct Salvatoris nOstri

Jesn Cbrisli, Ludovicus, divina ordinanle providcn-

tia, imperntor Auguslus.

Imperialem condccet prjodecessorum suorum pie

facta uon solum inviolabililer eonservarc, sed etiam

ccnsurx su:e auclorilate alacriter confirmarc. Idcir-

co comperiat omnium fidcliuin noslrorum iniluslria,

pra-senliuni scilicet, atque futurorum, quod Rolal-

dus vencrabiiis saucl;c ecclesi-jc Veronensis episco-

pns una cum Austcrberto abbate monasterii S. Zeno-

nis deinlit nobis inlcr castcras auctorilates domini

Cl genitoris nostii Caroli piissimi Aug. vcl priedc-

cessorum nostroiiim reguin
, quoddam prjcccptum

de genitore nosiro conlirmatuin, in quo cxaratiim

reperimus qualiter dileclissiinus gerinanus nosler

» Praelcr usum ci pcrpcram adiliius est annns in-

carnationis 8IH. Nam Ludovicus hoc anno dic un-

decimo Novembris Aquisgrani adessa uon poluil

:

prauerea indiclio non suo loco ponitur
;
poni debe-

GXOMELXTO PII r :"i

^ Pippinus quondam gloriosus rex, una cnni mcmo-
ralo priesulc inonasterii S. Zenonis confessoris Cliri-

sii, quod est constitulum in suburbio prxdictx ci-

vitaiis, Ipropter divinum amorein, ct reverenliain

prxfali palroni rcxdilicasscnt atqnc renovasscnt,

ct quod olim ab infidelibus hominibus exuslum liiis-

sel, el ab oinniiius n-lnis silii olim collatis pene pri-

vaimn ; nam nequc raouaclii ibidem consislere qui-

bant, qiii horas canonicas ct divinas pcrsolverent

laudes, nisi cpiscopus de prxdicta civitale saccrdo-

les illuc mitleret, rion erat, qui ibidem, ut diguuni

erat, divinum celcbrarel officiara : unde illi pro ani-

maruni suarum craolumenio quasdam rcs, quilms

monachi et pauperes Christi subsidia necessaria

futuris temporibus habere quivissent, ad mcmora-

B tura locum delcgare, atque confirraare foreperpe-

tualiicr, ac. permanere. Ita dunlaxat ul quxcunquc

rcs in comilalu Veronensi per singula Ioca, id csl.

in primis monaslcriolum in honore S. Peiri conslru-

ciiuii ,
ijiiinl nunciipatur Mauratica ciim omnibns

appendiliis suis, et decimis : similiter in alio loco

quidem Ostelia in jam dicto coniilatu Voonensi,

seu ecclcsia S. Laurenlii cum omnibus pertinentiis

suis cl decimis. In lertio ioco in codeui comitatu

Veroncnsi ecclesiam videlicel in honorc SS. mar-